湖南发展集团股份有限公司

董事会对公司会计估计自主变更合理性的说明

湖南发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 13 日召

开第十一届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司会计估计自主变更的议案》。

公司董事会认真审查了会计估计自主变更的相关材料，对本次会计估计自主变更

事项的合理性说明如下：

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的

相关规定，为更客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，公司以谨慎性原则

为前提，结合现有固定资产的实际使用状况并参考行业惯例，对公司会计估计进

行自主变更。本次会计估计变更采用未来适用法处理，无需对公司已披露的财务

报表进行追溯调整。本次会计估计变更不会对公司财务状况及经营成果产生重大

不利影响，也不存在损害公司及其他非关联股东特别是中小股东利益的情形。综

上，董事会同意本次公司会计估计自主变更事项。

湖南发展集团股份有限公司董事会

2023年 12月 13日